## CAP. II.

A

## ΚΕΦΑΛ. Β'.

*Vers. 1. Et præcepit Dominus celo magno, et de-  
voravit Jonam. Et fuit Jonas in ventre celi tres dies  
et tres noctes.*

**XI.** Mandat Dominus pisci, dum annuit. Illius enim velle quidpiam effici, est lex, et ipsa rei con-  
summatio, et vim legis habet. Haud enim asserimus, sicut nobis ipsis, sive sanctis angelis, ita Deum universorum ceto mandasse, quodammodo menti-  
eorum insonantem quid agendum esset, et cordibus notitiam eorum quae voluerit immittentem. Hoc enim magnæ cuiusdam simplicitatis et propemodum amentis foret, existimare videlicet etiam erga bruas animantes tali quadam ratione sese gerere universorum Deum. Sed si quid dicatur mandare **B** plane aut bestiis, aut elementis, aut alteri creaturæ, legem illi et inaudatum divipum esse aio beneplacitum ipsis. Omnia siquidem ejus nutui cedunt, se modus obedientiae, nobis omnino ineffabilis, ipsi vero perspectissimus est. Devoratur itaque a ceto, inof-  
fensus; et in ipso dies tres et noctes totidem mor-  
rator. Quia res quibusdam foeda fortassis, et inde-  
cora videatur. Nam ante alias, qui natura et vere Deum nesciunt, istud non credunt; deinde diabolis fraudiibus ac fallaciis devineti. Dicent porro: Quomodo servari potuit in ceto? Quomodo degluti-  
tus, non est consumptus, aut quomodo insitum visceribus calorem sustinuit, aut tamquam humore in ventre circumfusus quo paeto vixit? Inquit, qui tandem non instar alienanti oculus et digestus est? Carnecula enim quiddam perinfirmum, et ad con-  
sumptionem perquam facile est. Respondentes ergo, vere præter opinionem et rationem, et supra con-  
suetudinem merito heberi posse quod accidit. Sed si Deus præclarri hujus miraculi auctor dicatur, quis erit qui ultra dubitet? Divino enim nomine nihil potentius: a quo rerum natura nullo negotio in quod ipse voluerit transmutataur; et nihil est, quod nutui ipsis ineffabili repugnet. Quod enim natura sua interit obnoxium est, **376** ipso volente, interitum effugiet. Et quod fixum atque incon-  
cussum, et a corruptione tutum est, levi mo-  
mento interibit. Naturam enim rerum est, opinor, **C** Creatoris arbitrium. Verumtamen et illud sciendum, Græcos in fabulis a se compositis narrare, Alcmenæ Illeculam et Jovis filium, devoratum quidem a ceto, redditum tamen, ab insilio pisci calore capite duntaxat pilis denudato. Historiæ meminit Lycophron. Hic autem unus est eorum quos ipsi ut eximios admirantur. Ait enim de ipso:

*Leonis tristum noctum, quem aliquando maxillis,  
Tritonie asperè dentatus caris: marinus comprehen-  
dit.*